



Tlf.: 46 37 30 33
roskilde@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Ringstedvej 18
DK-4000 Roskilde
CVR-nr. 20 22 26 70

EJENDOMSELSKABET ALGADE 11 APS
C/O PETER THOMAS LARSEN, ALGADE 15A, 4000 ROSKILDE

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 13. maj 2019

Peter Thomas Larsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	EJENDOMSSELSKABET ALGADE 11 ApS c/o Peter Thomas Larsen, Algade 15A 4000 Roskilde
	Telefon: +45 40 11 42 13 E-mail: p.th@mail.dk
	CVR-nr.: 11 80 50 78 Stiftet: 15. december 1987 Hjemsted: Roskilde Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Peter Thomas Larsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Ringstedvej 18 4000 Roskilde
Pengeinstitut	Danske Bank A/S Stændertorvet 5 4000 Roskilde

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at erhverve, eje, administrere og udleje ejendommen Algade 11, 4000 Roskilde.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør kr. 311.613 mod sidste år kr. 421.627. Ledelsens anser resultatet for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		567.234	525.755
Andre finansielle indtægter.....		63.145	63.064
Andre finansielle omkostninger.....	1	-227.657	-45.469
RESULTAT FØR SKAT		402.722	543.350
Skat af årets resultat.....	2	-91.109	-121.723
ÅRETS RESULTAT		311.613	421.627
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		500.000	400.000
Overført resultat.....		-188.387	21.627
I ALT		311.613	421.627

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Investeringsejendomme.....		8.500.000	8.500.000
Materielle anlægsaktiver.....	3	8.500.000	8.500.000
ANLÆGSAKTIVER.....		8.500.000	8.500.000
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		0	4.500
Andre tilgodehavender.....		2.962	2.810
Tilgodehavender.....		2.962	7.310
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		2.177.276	2.357.774
Værdipapirer.....		2.177.276	2.357.774
Likvide beholdninger.....		463.768	620.167
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.644.006	2.985.251
AKTIVER.....		11.144.006	11.485.251

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Selskabskapital.....		200.000	200.000
Overført resultat.....		4.495.790	4.684.177
Forslag til udbytte.....		500.000	400.000
EGENKAPITAL.....	4	5.195.790	5.284.177
Hensættelse til udskudt skat.....		1.756.505	1.756.505
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.756.505	1.756.505
Gæld til realkreditinstitutter.....		2.500.000	2.500.000
Deposita.....		157.851	157.851
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	2.657.851	2.657.851
Gæld til pengeinstitutter.....		36.024	64.121
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		35.620	240.000
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		1.300.496	1.284.978
Selskabsskat.....		81.076	115.446
Anden gæld.....		80.644	82.173
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.533.860	1.786.718
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		4.191.711	4.444.569
PASSIVER.....		11.144.006	11.485.251
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note
Andre finansielle omkostninger			1
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	227.657	45.469	
	227.657	45.469	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	88.598	119.526	
Regulering udenlandsk udbytteskat.....	2.511	2.197	
	91.109	121.723	
Materielle anlægsaktiver			3
		Investeringsejen omme	
Kostpris 1. januar 2018.....		4.177.960	
Kostpris 31. december 2018.....		4.177.960	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2018.....		4.322.040	
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2018.....		4.322.040	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....		8.500.000	

Ved opgørelse af afkastet for ejendommen tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommen. En ændring i afkastsatsen fører til et fald eller en stigning i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Ejendommen er beliggende i Roskilde.

Ved beregningen for erhvervsejendommen er anvendt et afkast i intervallet 6,5 - 7 %, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendommens type, ejendommens beliggenhed mv. Afkastkravet på 6,5 - 7 % svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for tilsvarende ejendomme i Roskilde.

NOTER

					Note
Egenkapital					4
	Selskabs-	Overført	Forslag til		
	kapital	resultat	udbytte	I alt	
Egenkapital 1. januar 2018.....	200.000	4.684.177	400.000	5.284.177	
Betalt udbytte.....			-400.000	-400.000	
Forslag til årets resultatdisponering.....		-188.387	500.000	311.613	
Egenkapital 31. december 2018.....	200.000	4.495.790	500.000	5.195.790	
 Langfristede gældsforpligtelser					5
	1/1 2018	31/12 2018	Afdrag	Restgæld	
	gæld i alt	gæld i alt	næste år	efter 5 år	
Gæld til realkreditinstitutter.....	2.500.000	2.500.000	0	2.149.361	
Deposita.....	157.851	157.851	0	157.851	
	2.657.851	2.657.851	0	2.307.212	
 Eventualposter mv.					6
Eventualforpligtelser					
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for P.TH HOLDING ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.					
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					7
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.500 t.kr., er der givet pant i investeringsejendom, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2018 udgør 8.500 t.kr. Kursværdien udgør pr. 31. december 2018 2.514 t.kr.					
Selskabets værdipapirbeholdning er stillet til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut.					

ANVENDT REGSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for EJENDOMSELSKABET ALGADE 11 ApS for 2018 er aflagt i overensstemmelse med den danske årsregnskabslovs bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

RESULTATOPGØRELSEN

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder lejeindtægter og omkostninger vedrørende investeringsejendomme, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning (Lejeindtægter)

Lejeindtægter indeholder indtægter ved udlejning af ejendom, samt opkrævede fællesomkostninger og indregnes i resultatopgørelsen i den periode, som lejen vedrører.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration og tab på debitorer mv.

Dagsværdiregulering af investeringsejendom

Værdiregulering af investeringsejendom indregnes i resultatopgørelsen. Forbedringer tillægges den regnskabsmæssige værdi på investeringsaktiverne og udgangspunktet for årets værdireguleringer er dagsværdi primo med tillæg af forbedringer.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

BALANCEN

Materielle anlægsaktiver

Investeringsejendom

Investeringsejendom måles ved første indregning til kostpris, der omfatter ejendommens købspris og eventuelle direkte tilknyttede omkostninger. Investeringsejendom måles efterfølgende til dagsværdi svarende til ejendommens handelsværdi. Ændringer i dagsværdien indregnes i resultatopgørelsen.

Ejendomme under opførelse måles til kostpris.

Dagsværdien for investeringsejendommen vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

Efterfølgende omkostninger tillægges anskaffelsessummen på investeringsejendommen, når det er sandsynligt, at afholdelsen vil medføre fremtidige økonomiske fordele for virksomheden. Andre omkostninger til reparation og vedligeholdelse indregnes i resultatopgørelsen ved afholdelsen.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen.
